СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27.11.2007 № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым   кодексом  Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования сельское поселение Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27.11.2007 № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Леуши» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2. изложить в новой редакции:
«2.1. Ставки    налога   на  строения,   помещения и сооружения,  не используемые в коммерческой  деятельности:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	 Ставка налога,  %

	 до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	от 300 тыс.рублей до500 тыс.  рублей (включительно)
	0,2

	свыше 500 тыс. рублей
	0,4

1.2. Подпункт 2.2. пункта 2. изложить в новой редакции:
«2.2. Ставки налога на строения, помещения и сооружения,  используемые в коммерческой  деятельности (здания магазинов, кафе, сферы обслуживания, станции технического обслуживания и так далее):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	 Ставка налога,  %

	 до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	от 300 тыс.рублей до500 тыс.  рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 тыс. рублей
	1,0

    2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
    3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
     4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджету, финансам и учету муниципальной собственности В.Д.Хазов)  и главу администрации сельского поселения Леуши В.К. Зольколина.

Председатель Совета депутатов                                                                    И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                                В.К. Зольколин

с. Леуши
«30» сентября  2014  года
№  51